
REDAKCJA BOHEMISTYKI 

z żalem informuje,

że w dniu 3 lipca 2019 r. zmarł

prof. dr hab. Jacek Baluch
Odszedł Bohemista bardzo zasłużony 

dla krakowskiego środowiska slawistycznego,
literaturoznawca i tłumacz literatury czeskiej

Profesor Jacek Baluch od początku był związany z Uniwersytetem Ja giel loń-
skim. Tutaj w roku 1962 uzyskał tytuł magistra z zakresu slawistyki, a następnie
obronił pra cę do ktorską w roku 1968. Ki l ka lat pó ź niej (w 1982 ro ku) Rada
Wydziału Fi lo lo gicznego Uniwersytetu Jagiellońskiego nadała Mu stopień doktora
habi li to wa nego w za kresie literaturoznawstwa słowiańskiego. Natomiast 31 stycz-
nia 2008 ro ku otrzymał On z rąk Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej tytuł pro fe-
sora nauk hu ma ni stycznych.

Do ro ku 2010 Pro fe sor pracował w Instytucie Filologii Słowiańskiej UJ, a w la-
tach 2001–2008 pełnił także funkcję kierownika Katedry Filologii Czeskiej i Łuży-
ckiej w Instytucie Filologii Słowiańskiej UJ oraz dyrektora tego Instytutu. Od roku
2005 podjął również pracę na Uniwersytecie Opolskim, gdzie w latach 2005–2008
był kierownikiem Katedry Slawistyki. Był też am ba sa do rem RP w Pra dze (w la tach
1990–1995), członkiem PEN Clubu, członkiem prezydium Komitetu Słowia no-
zna w stwa Polskiej Akademii Nauk oraz przewodniczącym Polsko-Czeskiego To -
wa rzy stwa Na uko we go, a także Pol sko-Słowackiej Komisji do Spraw Na uk Hu-
mani stycznych.

W centrum zainteresowań Profesora znajdowała się cze ska awan gar da XX
wieku, wersyfikacja, teoria literatury oraz teoria przekładu. Opublikował wiele prac 
z tego zakresu, m.in. Poetyzm. Propozycja czeskiej awangardy lat dwu dziestych
(1969), Język krytyczny F.X. Šaldy (1982), Jiří Wolker w czeskiej krytyce mię dzy wo- 
jennej (2010), an to lo gię Czescy symboliści, dekadenci, anarchi ści przełomu XIX
i XX wieku (1983), Czesko-polski słownik terminów li terackich (wspól nie z P. Gie -
ro wskim, 2016) i wie le in nych.

Za zasługi zo stał od zna czo ny m.in. Krzyżem Ka wa le r skim, Krzyżem Ofi ce r -
skim Orderu Odrodzenia Polski, słowackim Orderem Podwójnego Białego Krzyża
III klasy, czeskim Medalem Za Zasługi I sto p nia.


